PAGE

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УСМАНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р  Е  Ш Е  Н  И  Е

        «18» августа 2023 года                                                                    № 98
«О внесении изменений в Решение Собрания представителей «О бюджете сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев предложения по уточнению бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Собрание представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области и в соответствием с решением Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области шестого созыва от 16.08.2023 г. № 149 «О внесении изменений в решение Собрания представителей «О бюджете муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Усманка от 26.12.2022 г. № 82 «О бюджете сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения (№ 88 от 13.02.2023г.; № 91 от 06.03.2023г.; № 92 от 17.03.2023г.; № 97 от 17.07.2023г.):

- в пункте 4.4.в строке «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета», в том числе дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сумму «262 132,00» заменить суммой «278 768,00», иные межбюджетные трансферты сумму «1 530 369,00» заменить суммой «1 513 733,00».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Усманка» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http:// усманка-адм.рф.          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                       А.В. Требунских
Глава администрации

сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                        Л.Е. Щеколдина
Пояснительная записка

К Решению Собрания представителей сельского поселения Усманка
муниципального района Борский Самарской области

№ 98 от 18 августа 2023 года
Доходная часть муниципального бюджета

	КБК
	отклонение

	255 2 02 49999 10 0000 150
	- 16 636,00

	255 2 02 16001 10 0000 150
	+ 16 636,00

	Итого:
	0,00

	 Приложение № 1 к  Пояснительной  записке

	Прогноз по доходам бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский на  2023-2025 годы

	(рублей)

	К о д
	Наименование источника
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 330 298
	2 353 750
	2 435 980

	 Налоговые доходы
	1 563 210
	1 618 750
	1 700 980

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	450 000
	459 000
	466 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	450 000
	459 000
	466 000

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	497 210
	503 750
	531 980

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	497 210
	503 750
	531 980

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	36 000
	54 000
	57 000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	36 000
	54 000
	57 000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	580 000
	602 000
	646 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	130 000
	142 000
	146 000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	450 000
	460 000
	500 000

	Неналоговые доходы
	767 088
	735 000
	735 000

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	727 000
	727 000
	727 000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8 000
	8 000
	8 000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	32 088
	0
	0

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	32 088

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 907 571
	1 146 123
	1 108 252

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 907 571
	1 146 123
	1 108 252

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	278 768
	17 428
	12 056

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	278 768
	17 428
	12 056

	2 02 00000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	115 070
	120 250
	124 480

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115 070
	120 250
	124 480

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115 070
	120 250
	124 480

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 513 733
	1 008 445
	971 716

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 513 733
	1 008 445
	971 716

	  ВСЕГО доходов
	4 237 869
	3 499 873
	3 544 232

PAGE